

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DEONIR LUIZ FERRONATTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 88/2017
- b) Licitação Nr.: 70/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 02/01/2018
- e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

HERMINIO NICOLLI & FILHOS LTDA - EPP (212)

1	FILTRO DE ÓLEO: PALIO, UNO E SIENA	UN	36,00	0,0000	15,3725	553,41
2	ÓLEO 5W30 SINTÉTICO	LT	250,00	0,0000	28,3189	7.079,73
3	FILTRO DE COMBUSTIVEL: PALIO, UNO, SIENA, STRADA, DOBLO, COROLLA	UN	54,00	0,0000	16,362	883,55
4	FILTRO DE ÓLEO: DOBLO	UN	6,00	0,0000	21,5763	129,46
5	FILTRO DE ÓLEO: STRADA	UN	6,00	0,0000	25,9545	155,73
6	FILTRO DE ÓLEO: MASTER	UN	18,00	0,0000	46,2452	832,41
7	FILTRO COMBUSTIVEL: MASTER	UN	18,00	0,0000	71,8131	1.292,64
8	FILTRO DE ÓLEO: DUCATO	UN	6,00	0,0000	62,3735	374,24
9	FILTRO COMBUSTIVEL: DUCATO	UN	6,00	0,0000	43,2785	259,67
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL: STRADA PLACA QIN 8235	UN	6,00	0,0000	15,3731	92,24
11	FILTRO DE ÓLEO: STRADA PLACA QIN 8235	UN	6,00	0,0000	34,0546	204,33
12	FILTRO DE ÓLEO: COROLLA	UN	6,00	0,0000	35,8526	215,12
13	FILTRO DE ÓLEO: CLIO	UN	6,00	0,0000	32,3645	194,19
14	FILTRO LUBRIFICANTE: CLIO	UN	6,00	0,0000	18,8793	113,28
Total do Fornecedor:						12.380,00

Saltinho, 2 de Janeiro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

15	ÓLEO SAE10W TO-4 B20L	BL	30,00	0,0000	309,1616	9.274,85
16	ÓLEO 15W40 CI-4 B20L	BL	60,00	0,0000	241,5325	14.491,95
17	ÓLEO SAE30 TO-4 B20L	BL	25,00	0,0000	309,1616	7.729,04
18	ANTI CONGELANTE CATERPILLAR 1L	LT	200,00	0,0000	29,7568	5.951,36
19	ADITIVO FREIO EIXO TRAS 1L	LT	10,00	0,0000	304,3309	3.043,31
20	ÓLEO 85W140 GL-5 B20L	BL	10,00	0,0000	222,2099	2.222,10
21	ÓLEO SAE50 TO-4 B20L	BL	20,00	0,0000	328,4842	6.569,68
22	HIDRAULICO 68 ALTA PRESSÃO B20L	BL	50,00	0,0000	251,1938	12.559,69
23	HIDRAULICO 46 ALTA PRESSÃO B20L	BL	30,00	0,0000	241,5325	7.245,98
24	ADITIVO RADIADOR SUPERCONCENTRADO 1 PRA 8 1L	LT	50,00	0,0000	30,9162	1.545,81
25	ÓLEO 80W90 GL5 B20L	BL	20,00	0,0000	289,839	5.796,78
26	ÓLEO TRANSMISSÃO 10W30 B20L	BL	10,00	0,0000	270,5164	2.705,16
27	ÓLEO 90 GL-5 B20L	BL	20,00	0,0000	231,8712	4.637,42
28	GRAXA/ROLAMENTO, TAMBOR COM 170KG	UN	1,00	0,0000	2.608,5508	2.608,55
82	FLUIDO DE FREIO W10, EMBALAGEM DE 500ML	UN	40,00	0,0000	15,4581	618,32
Total do Fornecedor:						87.000,00

LOTE: 3

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

29	23B8099310 - FILTRO AR CONDICIONADO	UN	5,00	0,0000	122,944	614,72
30	22B9791730 - FILTRO AR CONDICIONADO	UN	5,00	0,0000	134,1247	670,62
31	6732716112 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	10,00	0,0000	19,0476	190,48
32	7140728713 - FILTRO TRANSMISSÃO	UN	3,00	0,0000	210,3429	631,03
33	22U0421260 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	4,00	0,0000	43,218	172,87
34	60001853110 - FILTRO AR EXTERNO	UN	8,00	0,0000	95,005	760,04
35	6001853120 - FILTRO AR INTERNO	UN	8,00	0,0000	37,2569	298,06
36	0706351100 - FILTRO HIDRAULICO	UN	4,00	0,0000	90,5342	362,14
37	6736515142 - FILTRO LUBRIFICANTE	UN	10,00	0,0000	50,6041	506,04
38	320/07138 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	8,00	0,0000	102,4564	819,65
39	32/925994 - FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UN	4,00	0,0000	204,27	817,08
40	30/926020 - FILTRO AR CONDICIONADO	UN	6,00	0,0000	40,9825	245,90
41	32/917804 - FILTRO AR EXTERNO	UN	8,00	0,0000	50,0453	400,36
42	32/917805 - FILTRO AR INTERNO	UN	8,00	0,0000	27,9426	223,54
43	KNJ0288 - FILTRO VALVULA AMORTECEMENTO	UN	8,00	0,0000	75,4079	603,26
44	32/925359 - FILTRO HIDRAULICO SUCÇÃO	UN	4,00	0,0000	186,4706	745,88
45	KRJ1599 - FILTRO HIDRAULICO RETORNO	UN	4,00	0,0000	122,9476	491,79
46	KBj1691 - FILTRO PILOTO	UN	6,00	0,0000	37,2569	223,54

Saltinho, 2 de Janeiro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SALTINHO**

CNPJ: 01.612.844/0001-56
RUA ALVARO COSTA, 545
C.E.P.: 89981-000 - Saltinho - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 70/2017 - PR

Processo Administrativo: 88/2017
Processo de Licitação: 88/2017
Data do Processo: 08/12/2017

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 3

MARAVIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA - (338)

47	32/925164 - FILTRO PLEXUS MENOR	UN	4,00	0,0000	270,1122	1.080,45
48	581/18096 - FILTRO LUBRIFICANTE	UN	8,00	0,0000	88,1125	704,90
49	32/925869 - FILTRO SEPRARDOR DE AGUA	UN	8,00	0,0000	53,2773	426,22
50	32/925915 - FILTRO SEPARADOR DE AGUA	UN	8,00	0,0000	49,1791	393,43
51	32/926107 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	6,00	0,0000	256,1409	1.536,85
52	320/04133 - FILTRO LUBIRIFICANTE	UN	10,00	0,0000	45,0808	450,81
53	320/07155 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	10,00	0,0000	49,1791	491,79
54	580/12021 - FILTRO AR INTERNO	UN	8,00	0,0000	30,9418	247,53
55	580/12020 - FILTRO AR EXTERNO	UN	8,00	0,0000	74,2715	594,17
56	332/F9517 - FILTRO HIDRAULICO	UN	4,00	0,0000	391,197	1.564,79
57	149166A1 - FILTRO AR INTERNO	UN	8,00	0,0000	30,9418	247,53
58	1491167A1 - FILTRO AR EXTERNO	UN	8,00	0,0000	74,2715	594,17
59	J908616 - FILTRO LUBRIFICANTE	UN	8,00	0,0000	27,9426	223,54
60	J925274 - FILTRO SEPARADOR AGUA	UN	8,00	0,0000	49,7845	398,28
61	J903640 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	8,00	0,0000	19,0476	152,38
62	E97543 - FILTRO HIDRAULICO	UN	6,00	0,0000	93,4216	560,53
63	7W2326 - FILTRO LUBRIFICANTE	UN	8,00	0,0000	44,7082	357,67
64	1561200 - FILTRO SEPARADOR AGUA	UN	10,00	0,0000	57,3756	573,76
65	3619554 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	10,00	0,0000	71,7195	717,20
66	1261817 - FILTRO HIDRAULICO	UN	3,00	0,0000	216,0898	648,27
67	2277448 - FILTRO AR EXTERNO OVAL	UN	10,00	0,0000	97,7993	977,99
68	2277449 - FILTRO AR INTERNO OVAL	UN	10,00	0,0000	45,6397	456,40
69	1194740 - FILTRO TRANSMISSÃO	UN	3,00	0,0000	60,3282	180,98
70	2112660 - FILTRO AR CONDICIONADO (RETANGULAR)	UN	2,00	0,0000	90,3479	180,70
71	2112661 - FILTRO AR CONDICIONADO (REDONDO) II	UN	2,00	0,0000	87,5536	175,11
72	1R1807 - FILTRO LUBRIFICANTE	UN	10,00	0,0000	65,1995	652,00
73	2456375 - FILTRO AR EXTERNO	UN	8,00	0,0000	159,2358	1.273,89
74	2456376 - FILTRO AR INTERNO	UN	8,00	0,0000	60,0674	480,54
75	3261644 - FILTRO SEPARADOR AGUA	UN	10,00	0,0000	107,5792	1.075,79
76	1R0762 - FILTRO COMBUSTIVEL	UN	10,00	0,0000	89,9753	899,75
77	3283655 - FILTRO TRANSMISSÃO	UN	4,00	0,0000	151,6354	606,54
78	1R0774 - FILTRO HIDRAULICO	UN	4,00	0,0000	137,8504	551,40
79	7T7358 - FILTRO AR CONDICIONADO	UN	3,00	0,0000	109,9077	329,72
80	2314486 - FILTRO AR CONDICIONADO	UN	6,00	0,0000	41,7277	250,37
81	2321732 - FILTRO AR CONDICIONADO	UN	6,00	0,0000	111,2583	667,55
Total do Fornecedor:						29.500,00
Total Geral:						128.880,00

Saltinho, 2 de Janeiro de 2018.

DEONIR LUIZ FERRONATTO
PREFEITO MUNICIPAL